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betydelig større Sum, nemlig 3,351 Kr., for 
de 34 Fyrmeftre 2,537 Kr. og for de 59 
Fyrassistenter 6,003»Kr. Det vil saaledes 
ses, at det i det hele er en ringe Forogelse 
for hver af de forskellige Klasser, og at det 
navnlig er de mere underordnede Klasser, 

yrskxbzftyrmændene og Fvrasfistenterna der 
ringe Summen lidt til Vejrs, og for Fyr- 

skibsstyrmmtdene jo forholde-vis ret betydelig. 
홢- Hvad Fyrskibsforerne angaar, er For- 
øgel en ringe. Begyndelseslottitingen er 
endog 20 Kr. mindre efter Forslaget end 
efter den gældende Lov, men til Gengæld ere 
Alderstillcegette fastsatte væsentlig større, 
saa at Forslaget»i det hele maa siges at 
være en ikke saa ganske ringe Gevinst for 
dem. 홢 Dertil kommer ogsaa, At der i andre 
Henseender foreslaas en bedre Stilling for 
Fyrvæsenets Personale. Der er saaledes i 
Loven af 1875 slet ingen kongelig udnoevnte 
Embedsmænd Fyringenioren var det, da 
han blev antaget og havde meget mindre at 
bestille og en meget mindre ansvarsfuld 
Gerning end efter Loven af l875, men 
das det blev stillet som en Betingelse 
for at opnaa de øvrige Goder, at den 
kongelige Udnævnelse faldt bort, mente jeg 
at kunne gaa ind derpaa. Nu er der 
ingen Grund» til at benare dette Forhold, 
særlig» da Stillingen er bleven saa meget 
betydeligere. Det er derfor foreslaaeh at 
Fysrdireltorem Ekspeditisonesetretæren, Byg- 
ningsingeniorenz Maskinisngenoren og For- 
vnslsteren ved Fyrmagassinet skulle udnævnes 
af: Kongen og være pensionsberettigeder Det 
er! dernæst ogsaa foreslaaeiz at Underinge- 
snierernez Maskinmesteren og Styrmanden i 
Fyrinspektionsskibeh ens Tredjedel af Fyr- 
skibsforerne og en Tredjedel af Fyrmestretie 
og Undersyrmestsrene skulle have kongelig Ud- 
ncevnelfex naar de have været- ansatte i Fyr- 
væsenets«홢 Tjeneste ikmindst 10 Aar. 홢홢sFrem- 
deles er der ogsaa foretaget en Forandring 
r Loven af 1875 med Hensyn til 2ll»derdoms- 
forssorgelse for de ikke pensisonsberettigede 
.Vestill«ingsmcend. Nu er der tilstaaet dem 
5 pEt. udc over deres- Lonnings til Alder- 
tromsforsorgelse for dem selv og deres efter- 
ladtex men dette fsoreslaas cendret i Over- 
.ennstemmelse" med, hvad der gcelder stor flere 
andre Administrationsgrene saaledes, at de 
faa 5- pCtk af Lonnisngen udbetalt afStatsL 
kusseng til; Forsorgelse for dem selv« alene, 
og desuden er der den Forskeh som nok kan 
siges at- være til Skade for dem, at der er 
faftsuts visse Omstændigheder, hvorunder dette 
sTislkstudk kan blive inddrager af Stat-Massen, 
nemlig- naar xsforsorgerens frivillig udkræver 
a Statstjene ten eller afslediges paa Grund 
ak enk ham ttlregneltg Aarsag. Desuden skal 

d e r  afdrages 5 pCt. as Lønningen til Enke- 
forsørgelse, hvorved Lønningen naturligvis 
bliver formindstet, men jeg tror dog, at man 
maa sige, at det i og for sig er en gunstig 
Bestemmelse, hvad der jo ogsaa er Grun- 

den til, at man har indført dens i andre 
3Administratioiisgreiie; dette vil føre til, at 
fen Del af den Udgift paa 14,800I Kr., som 
foranlediges ved Vedtagelse af nærværende 
Lovforslag, bliver nedsat ikke saa anske lidt, 
maaske endog til en 8홢홢9,000 r., naar 
nogle Aar ere gaaede, idet det har været 
nødvendigt at opføre et ikke ubetydeligt An- 
tal Understøttelser paa Finansloven til En- 
ker efter Folk under Fyrvæsenet. Jeg skal 
hermed tillade mig paa det bedste at anbe- 

fale Lovforslaget til det høje Ting. 

Cars tenfent  Som bekendt indeholder 
Loven af 15de Maj 1875 en Revisions- 
bestemmelse og for at gøre den gældende 
blev der forelagt et Forslag til Lov i den 
Retning, der, om end ikke havde ganske 
den Skikkelse, hvori det nu foreligger, 
saa dog var et Forslag, der nærmede sig 
dette. Forelæggelfen skete allerede i Sam- 
lingen 1s888. og siden den Tid have vi 
hvert Aar set et af disse-Forslag blive 
forelagt i Folketinget, uden at det er lykke- 
des at faa det herop. Naar nu dette sidste 
Forslag er ført herover til dette Ting, og 
den højtcerede Marineminister kan anbefale 
det, betragter jeg det som et Held, at der 
nu kan komme Orden i denne Sag. Man 
maa vel erindre, at Fyrvæsenet har udviklet 
sig ganske overordentlig stærkt siden 1875, 
og det ligger iForholdenes Magt. Den 
tidligere Fart, før 1875, omfattede langt 
mere Sejlskibe end! Tilfældet nu er; den 
havde den ældre Tids Præg.· Fyrene havde 
ved den Maade, de anvendtes paa, « langt 
mere Karakter af Varsellfyr end Ledefyn 
Men efterhaanden som Dampskibsfarten har 
tage t  Overhaand, benyttes de allerfleste 
Fyr 홢홢홢 naar de ikke udelukkende tjene til 
Advarsel ved ast være anbragte f. Eks. paa 
en enestaaende Klippe 홢 som Ledefyn Ski- 
bene gaa fra Fyr til Fyr, saaledes som i 
den sydlige Del af Nordsaein ned mod Ind- 
ejlingen til Kanalen, hvor der er ligesom 

en hel Gade af Fyr. Man gaar fra den 
ene Fyrkreds til den anden: Det kunne 
Dampskibene gøre; da de ikke behøve at 
frygte en Storm paa» Land, en saakaldt 
Lægen som i mangfoldige Tilfælde er 
Sejlskibenes Undergang. Men naar de saa- 
ledes lokkes til at gaa fra Fyrkreds til 
Fyrkreds ere de dog i uklart og taaget Vejr 
udsatte for at komme Kysten eller dens » 
Grunde for nær, og derve lide Skibbrud 


